UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: pos.drca@ufla.br

EDITAL DE RESULTADO DA MATRÍCULA INICIAL - CANDIDATOS ESTRANGEIROS
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU 2025/1

A Diretoria de Registro e Controle Acadêmico - DRCA, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o que consta nas instruções de Matrícula inicial dos Programas de
Pós-Graduação do 1º período letivo de 2025, DIVULGA o resultado da matrícula inicial dos
candidatos aprovados em processo seletivo homologado em 2024:

ADMINISTRAÇÃO

NÍVEL NOME RESULTADO

Mestrado
Nilson Giovanni Muñoz Hurtado DEFERIDO

Rodrigo Alonso Xavier Cabrera Huamani DEFERIDO

AGROQUÍMICA

NÍVEL NOME RESULTADO

Mestrado

Opeyemi Linda Falayi DEFERIDO

Sousa Vicente Domingos Braço DEFERIDO

Zakir Ullah DEFERIDO

Doutorado

Burhan Ud Din DEFERIDO

Ishtihar Hussain DEFERIDO

Muhammad Azeem DEFERIDO

BIOTECNOLOGIA VEGETAL

NÍVEL NOME RESULTADO

Doutorado Edwin Quispe Quispe DEFERIDO

CIÊNCIA DO SOLO

NÍVEL NOME RESULTADO

Mestrado

Nahum Enrique Hernandez Pavon DEFERIDO

Renzo Alfredo Valdez Nuñez DEFERIDO

Youmkwot Edward Zuel DEFERIDO

Doutorado Robert Smith Valencia Agresoth DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: pos.drca@ufla.br

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA MADEIRA

NÍVEL NOME RESULTADO

Mestrado Jhon Harold Escudero DEFERIDO

CIÊNCIAS VETERINÁRIAS

NÍVEL NOME RESULTADO

Doutorado Zulfiqar Ahmad DEFERIDO

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E EXTENSÃO

NÍVEL NOME RESULTADO

Mestrado
Louvardo Mendes Tomás DEFERIDO

Luisa Fernanda Ávila Urueña DEFERIDO

ECOLOGIA APLICADA

NÍVEL NOME RESULTADO

Mestrado
Juan Carlos Romero Rincon DEFERIDO

Muhammad Shah DEFERIDO

Doutorado
Arnol Cardozo Rueda DEFERIDO

Pablo Alejandro López Bedoya DEFERIDO

ENGENHARIA AGRÍCOLA

NÍVEL NOME RESULTADO

Mestrado

Akhter Amin DEFERIDO

Alejandra Salazar Cañas DEFERIDO

Banel Sydne DEFERIDO

Doutorado Orlando Eduardo Chipura DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: pos.drca@ufla.br

ENGENHARIA AMBIENTAL

NÍVEL NOME RESULTADO

Mestrado

Arsenio Mario Caetano DEFERIDO

Diego Andres Hennessey Ramirez DEFERIDO

Eustaquio Francisco Wazanguiua DEFERIDO

ENGENHARIA DE SISTEMAS E AUTOMAÇÃO

NÍVEL NOME RESULTADO

Mestrado

Iruka Augustine Chibuzor DEFERIDO

Owoola Oluwagbemileke Bamise DEFERIDO

Sulaimon Alaba Yusuf DEFERIDO

Sven Leandry Makah Ngari DEFERIDO

ENGENHARIA QUÍMICA E DE MATERIAIS

NÍVEL NOME RESULTADO

Mestrado Armando Rafael Orlando Mariano DEFERIDO

ESTATÍSTICA E EXPERIMENTAÇÃO AGROPECUÁRIA

NÍVEL NOME RESULTADO

Mestrado Elpídio Ana Alberto DEFERIDO

Doutorado

Alexandre Ernesto Pelembe DEFERIDO

Elias Manensa Sabe DEFERIDO

Moisés Lima DEFERIDO

Noé Osório Macário DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: pos.drca@ufla.br

FISIOLOGIA VEGETAL

NÍVEL NOME RESULTADO

Doutorado Leila Isabel Bonfim Fernandes Lima DEFERIDO

FITOPATOLOGIA

NÍVEL NOME RESULTADO

Mestrado
Amélia Tiago Albino Charimba DEFERIDO

Estiben Caviedes Zambrano DEFERIDO

FITOTECNIA

NÍVEL NOME RESULTADO

Mestrado Rosita Yaquelin Campos Tarqui DEFERIDO

MICROBIOLOGIA AGRÍCOLA

NÍVEL NOME RESULTADO

Mestrado
Bilma Rios Caero DEFERIDO

Leticia Jimena Alcocer Aguila DEFERIDO

PLANTAS MEDICINAIS, AROMÁTICAS E CONDIMENTARES

NÍVEL NOME RESULTADO

Mestrado

Hosana Anselmo Brito DEFERIDO

Júlia Francisco João DEFERIDO

Mehran Ali DEFERIDO

RECURSOS HÍDRICOS

NÍVEL NOME RESULTADO

Doutorado Daniel Enrique Guauque Mellado DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: pos.drca@ufla.br

ZOOTECNIA

NÍVEL NOME RESULTADO

Doutorado
Roxana Churata Huacani DEFERIDO

Yolanda Fernanda António Joel Mapanzene DEFERIDO

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Lavras, 7 de março de 2025

MARCOS OTÁVIO DE OLIVEIRA SANTOS
DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

DANIEL ISNARD MOULIN GOMES
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO